[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2018 года
	№  123 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении перечня населенных пунктов Горняцкого сельского поселения подверженных угрозе перехода ландшафтных пожаров

В связи увеличением количества ландшафтных пожаров и с целью обеспечения пожарной безопасности на территории Горняцкого сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить   перечень   населенных   пунктов   подверженных     угрозе распространения ландшафтных пожаров на территорию населенных пунктов (приложение № 1).
2. Произвести опахивание населенных пунктов  до 30 мая 2018 года.
3. Создать резерв горюче-смазочных материалов.
4. Уточнить и согласовать планы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами на территории поселения, угрожающих населенным пунктам.
5. Провести проверку источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
6. Сформировать списки граждан, готовых в случае необходимости принять участие в тушении пожаров. Определить наблюдателей за пожарной обстановкой вокруг населенных пунктов (приложение № 2).

7.  Усилить контроль за выполнением правил пожарной безопасности на соответствующих территориях. Провести дополнительный подворный инструктаж с населением по пожарной безопасности.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Е.В. Хуторенко.

Глава Администрации                                                       О.П. Снисаренко
Верно
Главный специалист                                                      А.М. Ветохина
Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 23.05.2018 года № 123
Перечень
населенных пунктов подверженных переходу ландшафтных пожаров
 на территорию населенных пунктов.

1. п. Горняцкий

Длина опашки: 19 км.

Главный специалист                                                          А.М. Ветохина

Приложение № 2 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 23.05.2018 года № 123

Списки граждан, привлеченных на тушение пожаров в п. Горняцкий Горняцкого сельского поселения.
Место сбора у здания Администрации Горняцкого сельского поселения:

 Черников Владимир Николаевич – восточная часть п. Горняцкий от ул. Чапаева;
Лагутин Владимир Николаевич –  западная часть п.  Горняцкий от ул. Чапаева;

Емельяненко Александр Федорович – северная часть п. Горняцкий от балки  ул. Восточная, ул. Театральная;

Кондратович Оксана Александровна – южная часть п. Горняцкий от балки ул. Шахтная, ул. Театральная.
Главный специалист                                                         А.М. Ветохина